[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИРОВСК» КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 июня 2013 года № 435

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования «Кировск» и предоставления
этих сведений средствам массовой информации для опубликования
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению № 1.
2. Утвердить форму сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителями муниципальных учреждений муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, для размещения на официальном сайте и опубликования, согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению его на официальном сайте администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации.

Глава администрации

                   А.В.Кольцов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
МО «Кировск»

     от 17 июня 2013 г. № 435
(приложение № 1)

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Кировск» и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности главного специалиста по работе с персоналом управления по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области  (далее - главный специалист по работе с персоналом, администрация, МО «Кировск») по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений МО «Кировск» (далее - руководители муниципальных учреждений,) и членов их семей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации (далее - официальный сайт) и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации в связи с их запросами.
2. На официальном сайте по электронному адресу www.kirovsklenobl.ru размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются на официальном сайте по форме, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга) и детей руководителя муниципального учреждения;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и детей;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые руководителем муниципального учреждения, размещаются управлением по взаимодействию с органами государственной и муниципальной власти, муниципальной службы и кадров администрации на официальном сайте до 10 августа текущего года.

6. Сведения для опубликования предоставляются в связи с письменными запросами средств массовой информации в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. Главный специалист по работе с персоналом:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации письменно сообщает об этом руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений по форме в приложении № 2 к настоящему постановлению, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

8. Главный специалист по работе с персоналом несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
МО «Кировск»

от 17 июня 2013 г.  № 435
(приложение № 2)

(Форма)

СВЕДЕНИЯ

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

________________________________________________________________

(наименование должности руководителя муниципального учреждения)
________________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области
и членов его семьи за отчетный период с 1 января по 31 декабря 20__ года
по состоянию на конец отчетного периода
	Фамилия, имя, отчество руководителя муниципального учреждения

	Деклариро-ванный годовой

доход

за 20__ год

(руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества

и транспортных средств,

принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в пользовании

	Вид объектов

недвижимости
	Площадь (кв.м)
	Страна

располо-жения
	Транспортные средства
	Вид объектов недвижимости
	Площадь

(кв.м)
	Страна

располо-жения

	Супруга (супруг)

	Несовершенно-летний ребенок (сын или дочь)